

Raision vanhusneuvosto

Toimintakertomus vuodelta 2020

Yleistä

Raision vanhusneuvosto on kaupunginhallituksen 10.2.2014 hyväksymän toimintasääntönsä ja vuodelle 2020 laaditun toimintasuunnitelman mukaisesti pyrkinyt toteuttamaan 1.7.2013 voimaan astuneen ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveystoimista annetun lain eli vanhustalvelulain mukaisia tehtäviä. Vanhusneuvosto on toiminnallaan edistänyt ikäihmisten vaikutusmahdollisuuksia ja heidän tarpeidensa huomioimista kaupungin päätöksenteossa ja palvelujen järjestämisessä.

Vanhusneuvoston kokoonpano

Kaupunginhallitus valitsi 17.6.2019 toimikaudekseen 2019-2021 eläkeläisyhdistysten esittämistä henkilöistä vanhusneuvostoon viisi jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet. Kaupunginhallitus nimesi vanhusneuvostoon kaupungin edustajan ja sosiaali- ja terveystoimea edustavan sihteerin. Kaupungin edustajana toimii Riku Järvinen ja sihteerinä Aija Laakkonen. Kaupunginhallitus nimesi vanhusneuvoston puheenjohtajaksi Auli Raunion ja varapuheenjohtajaksi Veijo Mikolan.

Jäsenet:

Auli Raunio
Veijo Mikola
Helinä Aaltonen
Kalevi Piironen
Mauri Salmela

Varajäsenet:

Eeva Savola
Juhani Hietala
Olavi Tuomi
Annikki Loikas
Matti Järvenpää

Eläkeläisyhdistys:

Raision Seniorit ry
Raision Eläkkeensaajat ry
Eläkeliitto Raision yhdistys ry
Raision Eläkeläiset ry
Raision Seudun Eläkeläiset ry

Vanhusneuvoston sihteerin sijaisena toimi Sirpa Lehtola ajalla 1.2.-31.3.2020.

Kokoukset

Vanhusneuvosto kokoontui vuonna 2020 seitsemän (7) kertaa. Kokoukset pidettiin alkuvuodesta Hulvelan palvelukeskuksessa, mutta sen sulkeuduttua koronapandemian aiheuttamien rajoitusten vuoksi kokoonnuttiin Raision kaupungintalon ryhmäkokoushuoneissa ja valtuustosalissa.

Tammikuun kokouksessa asiantuntijavieraana oli SAS-koordinaattori Anne Ahonen-Vuoreneimo. Hän selvitti vanhusten asumispalvelujen ajankohtaista tilannetta Raision ja Ruskon yhteistoiminta-alueella. Helmikuun kokouksen asiantuntijavieraana oli liikuntasuunnittelija Anna Mäkirinta, joka kertoi liikuntatoimen ikäihmisille suunnatuista toiminnasta ja palveluista.

Koronapandemian määräysten mukaisesti jouduttiin peruuttamaan vanhusneuvoston jo koolle kutsuttu maaliskuun kokous ja myöhemmin peruutettiin myös huhti- ja toukokuun kokoukset.

Kesäkuun kokouksessa johtava hoitaja Sari Tanninen selvitti koronapandemian Raisiossa aiheuttamia toimenpiteitä sekä esitteli hoito- ja hoivapalveluiden syksyn 2020 suunnitelmia.

Syyskuun kokouksessa vuoden 2020 alussa aloittanut toiminnanohjaaja Elina Vepsäläinen kertoi toimenkuvastaan Hulvelan palvelukeskuksessa ja uudessa Senioritalossa. Lokakuun kokouksessa asiantuntijana oli omaishoidon koordinaattori Minna Salonen. Hän valotti omaishoidon tilannetta koronapandemian keskellä sekä päiväkuntoutuksen ja intervallihoidon mahdollisuuksia. Marraskuun kokous pidettiin yhteiskokouksena Eläkeläistoimikunnan kanssa ja asiantuntijana oli geriatri Pinja Tiusanen. Hän kertoi kattavasti Raision ja Ruskon yhteistoiminta-alueen geriatrisesta työstä. Kokouksessa kartoitettiin lisäksi vanhusneuvoston ja Eläkeläistoimikunnan yhteistyötä.

Joulukuun kokouksessa käytiin läpi vanhusneuvoston omaa toimintaa ja vastattiin valtakunnalliseen vanhusneuvostojen koskevaan kyselyyn.

Lausunnot

Raision vanhusneuvosto antoi lausunnon vastauksena Oikeusministeriön 2.11.2020 esittämään lausuntopyyntöön luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi vanhusasiavaltuutetusta. Vastattiin Ympäristöministeriön 2.6. lähettämään valtakunnalliseen kyselyyn vanhusneuvostoille ikääntyneiden asumisen ennakoinnista ja varautumisesta.

Vastattiin Ihmisoikeuskeskuksen 8.12. lähettämään valtakunnalliseen kyselyyn vanhusneuvostojen asemasta, toimintatavoista ja vaikutusmahdollisuuksista.

Tapahtumat ja tilaisuudet

Vuosi 2020 oli vanhusneuvostolle hyvin poikkeuksellinen vallitsevan maailmanlaajuisen koronapandemian vuoksi. Kaikki vanhusneuvoston organisoimat perinteikkäät tapahtumat, kuten Kevätkahvi-tilaisuus, Eläkeläisfestarit ja Puurojuhla, jouduttiin peruuttamaan eivätkä koronarajoitukset mahdollistaneet myöskään tavanomaisia kohtaamisia, koulutustilaisuuksia tai seudullisia kokoontumisia. Virtuaaliset tilaisuudet ja tapahtumat tulivat korvaavina tilalle.

- Uuden Senioritalon harjakaiset pidettiin 6.2. Paikalla olivat vanhusneuvostosta Helinä Aaltonen, Kalevi Piironen, Mauri Salmela ja sihteerin sijainen Sirpa Lehtola.
- Hulvelan Senioritalon tilojen esittely 27.2. vanhusneuvostolle yhdessä Ruskon vanhus- ja vammaisneuvoston kanssa. Kutsujana ja esittelijänä toimi osastonhoitaja Satu Jätinvuori.
- Superseniorit –tapahtuma järjestettiin virtuaalisesti ajalla 4.-8.5. yhteistyössä Turun ammattikorkeakoulun kanssa. Puheenjohtajat olivat tapahtuman järjestelyissä mukana.
- Valtakunnallinen Vanhustenviikko (4.-10.10.) järjestettiin Raisiossa ensimmäistä kertaa virtuaalisesti. Verkossa oli raisiolaisille eläkeläisille tehtyä ohjelmaa eri aihein viikon jokaisena arkipäivänä. Vanhusneuvosto oli mukana puheenjohtajan videotervehdyksellä sekä jokainen jäsen oman eläkeläisyhdistyksensä esittelijänä.
- Hulvelan Onnellisuuspolku –ulkoilutilaisuus 5.10. oli Vanhustenviikon lähitapahtuma, jonka avauspuheen piti puheenjohtaja ja mukana oli myös Helinä Aaltonen.
- Vanhusneuvoston kaikki jäsenet osallistuivat kaupungintalossa 21.10. etäyhteyksin verkkoseminaarina järjestettyyn valtakunnalliseen Vanhusneuvostopäivään ”Ikäihmiset yhteiskunnan voimavarana”.
- Vanhusneuvosto muisti raisiolaisia ikäihmisiä toiminnallisilla joululahjoilla, jotka koottiin ja toimitettiin ikäihmisten hoitokoteihin Hulvelan palvelukeskuksen avustuksella.

Kuntalaisten kohtaaminen

Vanhusneuvosto pyrki vuoden 2020 aikana jatkamaan kohtaamisia kuntalaisten kanssa olemalla tavattavissa Asiointipiste Olkkarissa. Kevätkaudella tapaamisia oli tammikuusta siihen asti, kunnes koronarajoitukset alkoivat sekä syyskaudella 22.9.-15.12. joka toinen viikko. Olkkarissa oli paikalla yksi tai useampi vanhusneuvoston jäsen ja kuntalaisilla oli mahdollisuus tulla kyselyyn vanhusneuvoston toiminnasta tai keskustelemaan omista asioistaan.

Raisiossa 27.1.2021

Raision vanhusneuvosto